
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 020802/2022 

 - PRAZO E REAJUSTE  - 
Processo Administrativo nº PA040602/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 020802/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.003.823/0001-82. OBJETO: Prestação de 
serviços na área de informática para locação de software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, 
conversão, testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na 
legislação vigente, que norteiam a gestão pública, para atender a demanda do Município de Irecê/BA. PRAZO: 90 (noventa) 
dias. REAJUSTE: sendo o reajuste de aproximadamente 6,34% (seis vírgula trinta e quatro por cento) do valor mensal do 
contrato, passando o valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais) para R$ 7.444,18 (sete mil quatrocentos e quarenta e quatro 
reais e dezoito centavos), totalizando R$ 22.332,54 (vinte e dois mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e quatro 
centavos) para 90 (noventa) dias. Irecê/BA, 08/02/2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 


